報道関係者各位                  2024 年 3 月 26 日

                                株式会社日本農業新聞

      一村逸品大賞事務局

大賞に「畑わさベーゼ」（岩手県・岩泉ホールディングス）

～第 20 回日本農業新聞一村逸品大賞～

株式会社日本農業新聞（本社＝東京都台東区秋葉原２-３）は 3月 25日、「第 20

回日本農業新聞一村逸品大賞」の中央審査会を東京都内で開き、下記の通り、大賞

１点と金賞２点、審査員特別賞１点が決まりましたのでご案内いたします。大賞に

は「畑わさベーゼ」（岩手県岩泉町・岩泉ホールディングス）が選ばれました。

【審査結果】

大賞 「畑わさベーゼ」（岩手県岩泉町・岩泉ホールディングス）

金賞 「おてつめカフェオレあん最中」(北海道別海町・コウシ茶寮)

金賞 「黄金の雫 梨ロールケーキ」（埼玉県・ＪＡさいたま）

審査員特別賞「みるふちゃん」（北海道中標津町・みふるちゃん工房）

 「一村逸品大賞」は日本農業新聞の特産加工品紹介コーナー「一村逸品」に掲載さ

れた商品のうち、応募いただいた中から、優れた商品を表彰するものです。2004年に

スタートし、今回で 20回目となりました。

今回は 2023 年１月から 12 月までに掲載した 171 点のうち、38 点の応募がありま

した。前期と後期の社内審査会で優秀賞 7点を選び、25日に中央審査会が開催されま

した。審査委員長の漫画家・やくみつる氏や赤堀料理学園校長・赤堀博美氏ら 6名の

審査委員による審査の結果、大賞 1 点と金賞 2 点、審査員特別賞 1 点が選ばれまし

た。大賞の「畑わさベーゼ」は、生産量日本一を誇る畑わさび産地の岩泉町産畑わさ

びの茎などを使用した商品です。多様な料理のアクセントとして楽しむことができま

す。

上記の受賞団体は、5 月 9 日（木）に都内で開催予定の「日本農業新聞全国大会」

で表彰されます。

◆この件に関する問い合わせ先

日本農業新聞業務局普及推進部 担当・植田、羽賀

電話番号 03-6281-5807/FAX 番号 03-6281-5497

携帯電話 080-3471-8902(植田)、070-7790-6040(羽賀)

メールアドレス suishin＠agrinews.co.jp

プレスリリース